(6) *Habitat autem a sinistris peccatricis Hierusalem Samaria, a dextris Sodoma.* Honorabilius quippe apud eam peccatum est, quod facto committitur, et ideo a dextris eius Sodoma est. Rursumque nec Samaria longe est, quia a sinistris eius commoratur, et increpatur quia ambulaverit cum filiabus suis et sororibus in omnibus iniquitatibus et in tantum ambulaverit, ut comparatio delictorum eius illarum iniquitates fecerit iustitiam. Unde oportet agnoscere iniquitates Sodomorum, ut edoctus custodiam me ab iis nec capiar ignorantione, quae sunt iniquitates Sodomorum.

2.

(1) *Verumtamen iniquitas Sodomae sororis tuae—Quae iniquitas?—superbia; in saturitate panum et in abundantia affluebant ipsa et filiae eius; et manum pauperis et indigentis non suscipiebant.* Quia inaequalia sint peccata, Scripturis docentibus nulli dubium est. Alia quippe “magna,” alia “minora” ab his esse dicuntur. Cum autem sint inaequalia, hoc est “parva” vel “maxima,” forsitan aliquis inquirat, quod inter universa peccata sit maius, et proclive suscipitur omnium peccatorum esse maius sive fornicationem sive immunditiam

have plucked like grapes the sovereignties of the nations”²²—as if to say, “Woe to those who despise the Church, and have confidence in the arrogance and the puffed-up words of the heretics”; for this is what it means to despise Zion and to have confidence in the mountain of Samaria. So then, if we men of the Church also sin, the heretics are not foreign to us in the perversity of their doctrines. For everyone who sins has a false belief.²³ If we have a wicked lifestyle, Sodom is our sister; for Sodom represents the pagans. And thus, we are “brothers” of both heretics and pagans when we commit transgressions, because Samaria is taken as a reference to heresy, and Sodom as a reference to paganism.

(6) Moreover, Samaria “dwells on the left” of sinful Jerusalem, Sodom “on the right.” For indeed, in her view, the sin which is in fact committed is more honorable, and therefore Sodom is on her right. And again, Samaria is not far off, since she abides on [Jerusalem’s] left; and [Jerusalem] is rebuked because she walked with its daughters and sisters in all their iniquities²⁴—and did so to such a point that the comparison with *her* transgressions made *their* iniquities [seem] righteousness.²⁵ Hence, it is necessary to come to understand the iniquities of Sodom, so that once I have been so educated I can guard myself from them, and not be caught by ignorance of what the iniquities of Sodom are.

2.

(1) **“Nevertheless, the iniquity of your sister Sodom”—what iniquity?—“pride: she herself and her daughters overflowed with fulness of bread and with abundance; and they did not support the hand of the poor and needy.”**²⁶ There is no doubt for anyone that, according to the teaching of the Scriptures, their sins are unequal. For the one set is called “great,” the other “smaller” by these Scriptures. Now, since sins are unequal, that is, either “small” or “very great,” someone might perhaps ask what the greatest among all sins is, and the answer is readily [but wrongly] given that either fornication

22. Amos 6.1.

23. Lat. *male...credit*—lit., “believes badly”; Scheck tr. “is a bad believer.”

24. Ezek. 16.47-48, heavily paraphrased.

25. Ezek. 16.51, paraphrased.

26. Ezek. 16.49.

sive quodcumque libidinis inquinamentum. Sunt quidem et ista vere abominabilia atque polluta, sed non talia, quale hoc quod nunc a Scriptura quasi maius omnium condemnatur, a quo nos observare debemus.

(2) Quod ergo peccatum maius omnibus peccatis? Utique illud propter quod et diabolus corrumpit. Quod est hoc peccatum, in quo tanta sublimitas cecidit, ut *elatus in iudicium incidat diaboli* ait Apostolus? Inflatio, superbia, arrogantia peccatum diaboli est, ob haec delicta ad terras migravit de caelo; unde *Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam*. Et *quid superbit terra et cinis*, ut homo arrogantia sublevetur oblitus quid erit et quam fragili vasculo contineatur et quibus stercoribus immersus sit et qualia semper purgamenta de sua carne proiciat? Quid enim ait Scriptura? *Quid superbit terra et cinis?*—et: *In vita eius proiecit interanea eius*. Superbia peccatis omnibus maior est et ipsius diaboli principale peccatum. Si quando Scriptura diaboli peccata describit, invenies ea de superbiae fonte manantia; ait quippe: *Viribus faciam, et sapientia intellectus auferam fines gentium, et fortitudines eorum depascar; et commovebo civitates quae inhabitantur, et orbem terrarum universum comprehendam ut nidum, et quasi confracta ova auferam*. Vide sermones eius, quomodo superbi sint, quomodo arrogantes, et universa pro nihilo ducat. Tales sunt omnes iactatione et superbia inflati. Materia superbiae divitiae, dignitas, gloria saecularis.

or impurity or some other pollution of lust is greater than all other sins. And indeed, those are truly abominable and filthy sins too, but they are not as bad as this one, which is condemned by Scripture here as greater than all the others, from which we must guard ourselves.